

نام و نام خانوادگی:		برنام خرداند جان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: جغرافیای ایران		علوی		زمان: ۶۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (ریاضی / تجربی / انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/
ردیف	سوالات جغرافیا پایه دهم			بازه
۱	درستی یا نادرستی عبارت‌های زیر را مشخص کنید. الف) محیط جغرافیایی از تعامل بین محیط طبیعی و محیط انسانی به وجود می‌آید. ب) فرضیه پاسخ بستهدادی و حدس اندیشمندانه محقق به سوال تحقیق است. پ) سازمان هواشناسی با استفاده از اطلاعات روزانه مانند فشار، رطوبت و دما، نقشه‌های هواشناسی را تهیه می‌کند. ت) مکان و محیط دو عامل مهم در علم جغرافیا است. ث) نوده هوا حجم بزرگی از هوا است که ویژگی فیزیکی آن بخصوص از نظر دما و رطوبت در سطح افقی در صدها کیلومتر تقریباً همسان باشد. ج) مهم‌ترین کمربندهای خشک و بیابانی زمین در اثر عامل کم فشار حاره‌ای بوجود آمده‌اند.	درست <input type="checkbox"/>	نادرست <input type="checkbox"/>	۳ نمره
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) مهمترین عامل تشخیص و جدایی هر کشور از کشور همسایه است. ب) شکل نهایی ناهمواری‌های ایران در دوره مشخص گردید. پ) دشت در استان همدان بر اثر انباشت مواد حاصل از فرسایش در نواحی پست بوجود آمده است. ت) بسیاری از فعالیت‌های انسان در محل معینی انجام می‌شود که آن را می‌نامند. ث) گام دوم در مراحل پژوهش در جغرافیا است. ج) مهم‌ترین سلمانه بارشی در ایران است که در دوره سرد سال وارد شده و موجب ریزش برف و یاران و تامین آب می‌شود.			۳ نمره
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) مهم‌ترین آبراهه راهبردی دنیا کدام است؟ ب) عملکرد انسان در ارتباط با محیط طبیعی به دو گونه است، آن دو را نام ببرید. پ) دو توده کوهستانی مهم در منطقه کوهستانی آذربایجان را که بر اثر فعالیت‌های آتشفشانی بوجود آمده‌اند، نام ببرید. ت) دو روش برای جمع‌آوری اطلاعات در یک پژوهش وجود دارد. آن‌ها را نام ببرید.			۲ نمره
۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) گنبد نمکی: ب) موقعیت نسبی:			۲ نمره
۵	پس‌خ صحیح سوالات چهار گزینه‌ای را مشخص کنید. الف) ناهمواری‌های مریخی در کدام مناطق کوهستانی زیر قرار دارد؟ ۱) کوه‌های بشاگرد ۲) منطقه کوهستانی زاگرس ۳) منطقه کوهستانی آذربایجان ۴) کوه‌های مرکزی ب) فرضیه یک پژوهش به تمامی عوامل زیر بستگی دارد: به جز ۱) میزان دانش ۲) اهمیت موضوع ۳) تجربیات ۴) سوابق پژوهشی در دسترس او			۰/۵ نمره

نام و نام خانوادگی:		برنام خداوند جان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول	
نام درس: جغرافیای ایران		علوی		زمان: ۶۰ دقیقه	
پایه تحصیلی: دهم (ریاضی / تجربی / انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/	
ردیف	سوالات جغرافیا پایه دهم				
۶	کلمه مناسب داخل پرانتز را انتخاب کنید. الف) تبخیر و تعرق زیاد از ویژگی‌های آب و هوای (گرم و خشک - گرم و شرجی) است. ب) آب و هوای دارای رطوبت (بالا - پایین) از عواملی است که طرح‌های نظامی و تجهیزات نظامی را تحت تاثیر قرار می‌دهد.				
۷	رشته کوه زاگرس چگونه بوجود آمده است؟ توضیح دهید.				
۸	دسترسی به آب‌های آزاد چه منافعی برای هر کشور دارد؟ (۴ مورد)				
۹	۴ مورد از راههای مقابله با ریزگردها را بنویسید.				
۱۰	از ارزش‌های اقتصادی دشت‌ها به ۴ مورد اشاره کنید.				
سوالات مربوط به استان شناسی					
۱	عوامل طبیعی ایجاد بیابان را در استان تهران، بنویسید.				
۲	دو مورد از عمده‌ترین چشمه‌های استان تهران را بنویسید.				
۳	مهم‌ترین نقاط بهمن خیز استان تهران را بنویسید.				
۴	دو مورد از عوامل موثر در تنوع آب و هوای استان تهران را بنویسید.				
۵	چهار شهر جدید تهران را نام ببرید.				
۶	علت لرزه‌خیزی تهران چیست؟				
۷	دو گسل مهم استان تهران را نام ببرید.				